Hinc prudenter & utilissimè à legislatoribus est constitutum, ut sententia condemnatoria feratur in reum, antequam ad executionem poenæ procedatur.

l. si cum nulla. § 8. ubi Dd. ff. de re judicat.

Quod etiam in civilibus causis observandum voluere, qui jura nobis præscripserunt.

Imp. Sever. & Antonin. in l. 1. C. de execut. rei jud. ubi sic scribunt:

NB. Nimis properè judex pignora Marcellæ capi ac distrahi jussit, antequam rem judicatam. Prius est ergo, ut servato ordine actionem adversus eam dirigas, & causa cognita, sententiam accipias. Unde regula juris nata est, quod ab executione non sit inchoandus processus.

Angel. in § curare. n. 10. usque ad fin. Inst. de action. Dd. in l. de pupillo. §. meminisse. ff. de nov. oper. nunciat. Gail. 1. obs. 13. in prin. Wesenb. conf. 7. n. 7. Carpz. jurisprud. forens. p. 1. const. 20. de fin. 1. n. 3.

NB. Sed justus & à legibus præscriptus ordo in judiciis observandus est, quo non observato, totus processus est nullus.

Vant. de nullit. sent. ex defect. process. per tot.

Et hoc maximè procedit in causis criminalibus, ubi ad condemnationem, nedum ad executionem poenæ perveniri non potest, antequam delictum sit manifestum.

l. si is qui rem §. si tu filium. ff. de furt. Berol. conf. 169. n. 4. & conf. 172. n. 4. vol. 3. Math. Wesenb. conf. 89. n. 1.

Quò pertinet quod executio fieri non possit contra aliquem, quantumvis criminolum, antequam super crimine declaratio facta sit.

Vant. d. l. n. 94. ubi Dd. allegat.

NB. Multò minus judex spoliare aliquem potest, uti hic factum, extrajudicialiter; quod nihil aliud est, quam maximam spoliato injuriam inferre, & uti privatus, non ut judex, procedere.

Mench. recuperand. remed. 8. n. 8. seqq.

Neque enim occasio juris ita trahenda erat ad iniquum compendium. *l. fin. C. pro Emptore.*

Multò

Multò minus tantam injuriam provenire oportebat innocenti in-
quisito ab illis, unde jura nasci debebant.

l. meminerint. C. unde vi.

Dahero der Herr von Büren all wohl zu bedencen haben wird; wie er den ge-
fährlichen process (wozu er ohne zweiffel durch andere böshaffte Leute schänd-
lich verleitet / zumahl von auffrichtigen / deutschen / gewissenhaften so hohen
Stands Personen nicht zuvermuren / daß sie von ihnen selbst solche Ungerech-
tigkeit hegen solten) wodurch er den von Bönninghausen seinen unschuldi-
gen NebenChristen/ohne alle redliche Ursache/ in so unerschwinglichen Scha-
den gesetzt / für Gott und in seinem Christlichen Gewissen / an jenem grossen Ta-
ge / und in dieser Zeit / für seiner Hohen Obrigkeit und der Erbaren Welt ver-
antworte. Uterque enim, & qui impium justificat, & qui innocentem con-
demnat, apud Deum abominabilis est.